
VšĮ Trakų ligoninė 

Mindaugo g. 17, Trakai 
 

Darbo pasiūlymas vyriausiojo buhalterio pareigoms užimti 
 

1. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 
 

Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1.1 turėti aukštąjį universitetinį (bakalauro kvalifikacinį laipsnį) arba jam prilygintą 

finansų ar ekonomikos krypties išsilavinimą; 

1.2 turėti ne mažiau negu 5 metų finansininko darbo patirtį finansinės apskaitos (finansų 

valdymo) srityje ar ekonomisto darbo patirtį;  

1.3 išmanyti finansinę apskaitą bei viešąjį administravimą reglamentuojančius Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus ir 

kitus teisės aktus, reglamentuojančius ekonominę ir finansinę veiklą, gebėti juos taikyti 

praktikoje bei būti susipažinusiam su viešųjų įstaigų norminiais aktais, reglamentuojančiais jų 

apskaitos ir finansų valdymą; 

1.4 mokėti dirbti Microsoft Office programiniu paketu; 

1.5 būti susipažinusiam ir gebėti savarankiškai dirbti su kompiuterizuota finansų 

valdymo ir apskaitos programa ir viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo 

informacinė sistema (VSAKIS); 

1.6 mokėti rinkti, sisteminti, apdoroti informaciją, rengti išvadas, gebėti sklandžiai 

dėstyti mintis raštu ir žodžiu, gebėti dirbti komandoje; 

1.7 sugebėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą; 

1.8 sugebėti sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu, išmanyti dokumentų rengimo 

principus. 
 

2. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

2.1 tvarko buhalterinę apskaitą ir kontroliuoja, kad racionaliai ir taupiai būtų 

naudojami darbo, materialiniai ir finansiniai ištekliai, užtikrina, kad apskaitos duomenys būtų 

teisingi ir laiku pateikiami; 

2.2 tvarko buhalterinę apskaitą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus, Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą ir kitus teisės 

aktus. Privalo nuolat sekti jų pakeitimus, papildymus, naujų teisės aktų priėmimą, 

savarankiškai juos studijuoti; 

2.3 rengia ir  pasirašo konsoliduotųjų  finansinių ataskaitų rinkinius pagal nustatytus 

terminus ir pateikia VSAKIS bei Registrų centro informacinėje sistemose;    

2.4 teikia pasiūlymus įstaigos vadovui dėl apskaitos politikos įgyvendinimo, 

apskaitos registrų parinkimo, atsižvelgdamas į konkrečias sąlygas, buhalterinės apskaitos 

reikalavimus; 

2.5 rengia ir teikia įstaigos vadovui tvirtinti apskaitos politikos ir kitų su įstaigos 

buhalterine veikla  susijusių teisės aktų projektus; 

2.6 registruoja ūkines operacijas ir ūkinius įvykius; 

2.7 apskaičiuoja privalomus mokesčius, teikia deklaracijas valstybinėms įstaigoms 

ir sumoka įmokas pagal nustatytus terminus; 

2.8 vykdo išankstinę finansų kontrolę, atsiskaitymų kontrolę - pasirašo ūkinių 

operacijų dokumentus, tuo patvirtindamas, kad: 

2.8.1 ūkinė operacija yra teisėta; 

2.8.2 dokumentai, susiję su ūkinės operacijos atlikimu, yra tinkamai parengti; 

2.8.3 ūkinei operacijai atlikti pakaks patvirtintų lėšų; 

2.9 vykdo kitą išankstinę finansų kontrolę, susijusią su ūkinių įvykių ir ūkinių 

operacijų dokumentavimu: piniginių lėšų apskaita, įsiskolinimų apskaita, turto apskaita; 



2.10 pagal poreikį teikia buhalterinės apskaitos informaciją - apskaitos dokumentus ir 

registrus įstaigos vadovui, valstybės kontrolės pareigūnams, auditoriams, mokesčių 

administratoriams, asignavimų valdytojams, kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms; 

2.11 vadovauja įstaigos buhalterijos padalinio darbuotojams; 

2.12 dalyvauja priimant sprendimus dėl jam pavaldžių darbuotojų pareigų nustatymo 

ir užtikrina sąlygas jų vykdymui; 

2.13 įstaigos vadovo sprendimu dalyvauja materialiai atsakingų asmenų paskyrimo, 

atleidimo ir perkėlimo procesuose;   

2.14 konsultuoja materialiai atsakingus asmenis vertybių, už kurių saugumą jie yra 

atsakingi, apskaitos ir saugumo klausimais; 

2.15 užtikrina su darbo funkcijomis susijusių saugomų buhalterinių dokumentų 

įforminimą, perdavimą laiku į archyvą, pagal reikalavimus;  

2.16 savo kompetencijos ribose imasi priemonių užkirsti kelią trūkumams ir neteisėtam 

piniginių lėšų, prekių ir materialinių vertybių naudojimui, finansinių ir ūkinių įstatymų 

pažeidimams; 

2.17 nedelsdamas informuoja įstaigos vadovą ir (ar) jo 

pavedimu  kitą  asmenį  apie  atskleistus  neteisėtus    subjekto darbuotojų veiksmus (lėšų 

naudojimą ne pagal paskirtį,  neteisėtą turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo ir kt.); 

2.18 privalo laikytis nustatytų mokėjimų terminų atsiskaitant su kreditoriais; 

2.19 dalyvauja įstaigos vadovo įsakymais sudarytų komisijų veikloje; 

2.20 dalyvauja rengiant priemones įstaigos strateginiam veiklos planui ir įstaigos 

metinius veiklos planus; 

2.21 pagal poreikį, vaduoja įstaigos finansininką; 

2.22 atlieka kitas įstaigos vadovo pavestas funkcijas, susijusias su buhalterinės 

apskaitos tvarkymu ir finansinių vykdymo ataskaitų rinkinių, statistinių ir kitų reikalingų 

ataskaitų. 
 

3  DARBO UŽMOKESTIS  
 

Nuo 2700 iki 3000 eurų, prieš mokesčius, per mėnesį. Darbo užmokestis priklausys nuo  

darbo patirties ir kvalifikacijos. 
 

4 BŪTINŲ PATEIKTI DOKUMENTŲ SĄRAŠAS, JŲ PATEIKIMO TVARKA IR 

TERMINAS 
 

4.1 pretendentas, norintis dalyvauti Konkurse, dokumentus pateikia Ligoninės 

personalo specialistui asmeniškai arba elektroninio ryšio priemonėmis 

personalas@trakuligonine.lt. iki 2024 m. sausio 10 d. 17.00 val. Išsamią informaciją suteiks 

personalo specialistė tel. Nr. 8 528 55814; 

4.2 pretendentas privalo pateikti: 

4.2.1 laisvos formos prašymą dalyvauti Konkurse;   

4.2.2 asmens tapatybę, išsilavinimą, darbo patirtį patvirtinančius dokumentus (jų 

kopijas) (teikiama tik tais atvejais, jei Ligoninės personalo skyrius neturi šių dokumentų kopijų);  

4.2.3 gyvenimo aprašymą – nurodyti vardą, pavardę, gimimo datą, gyvenamosios vietos 

adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą (-us), išsilavinimą, darbo patirtį, savo 

privalumų sąrašą (dalykines savybes, kompetencijas ir gebėjimus, informaciją apie kvalifikacijos 

kėlimą ir kt.). Jei pareigybei užimti būtini tam tikri įgūdžiai, šiame sąraše turi būti nurodyti ir jie; 

4.2.4 dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams 

(darbo patirtį, papildomą kompetenciją, jei reikia, veiklos licenciją ir kt.);  

4.2.5 kitų dokumentų kopijas, patvirtinančias Pretendento atitiktį skelbime nurodytiems 

reikalavimams; 

4.3 užpildytą nurodytos formos Pretendento anketą (Nuostatų 1 priedas); 

4.4 užpildytą Pretendento sutikimo dėl asmens duomenų teikimo visuomenės 

informavimo priemonėms formą (Nuostatų 4 priedas). 

 



Konkursų į pareigybes viešojoje įstaigoje 

Trakų ligoninėje, į kurias darbuotojai 

priimami konkurso būdu, organizavimo ir 

vykdymo nuostatai 

1 priedas 

(Anketos pavyzdinė forma) 

PRETENDENTO ANKETA 

__________________ 

(data) 

__________________ 

(sudarymo vieta) 

 

1. Pretendentas  _________________________________________________________  

(vardas ir pavardė, gimimo data) 

2. Valstybės ar savivaldybės įmonės, įstaigos (toliau – įmonė, įstaiga) savininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija arba įmonė, įstaiga, kuriai pateikiama anketa  ____________  

 

 ___________________________________________________________________________  

 

3. Įmonės, įstaigos pavadinimas ir pareigybė įmonėje, įstaigoje, į kurią pretenduojama  

 

___________________________________________________________________________ 

 

4. Ar šios anketos 3 punkte nurodytoje įmonėje, įstaigoje dirba asmenys, su kuriais Jus 

sieja artimi giminystės ar svainystės ryšiai (tėvai, įtėviai, broliai, seserys ir jų vaikai, seneliai, 

sutuoktinis, vaikai, įvaikiai, jų sutuoktiniai ir jų vaikai, taip pat sutuoktinių tėvai, broliai, seserys 

ir jų vaikai), ir kurio nors iš šių asmenų ir Jūsų darbas įmonėje, įstaigoje taptų susijęs su vieno 

tiesioginiu pavaldumu kitam arba su vieno teise kontroliuoti kitą?  ______________________  

 ___________________________________________________________________________  

(jeigu taip, nurodykite tokio asmens pareigas, vardą ir pavardę)  

 

5. Ar įstatymai draudžia arba Jums atimta teisė užimti pareigybę, nurodytą šios anketos 3 

punkte?  ____________________________________________________________________  

 



6. Ar esate pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo, nusikaltimo 

valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio nusikaltimo, nusikaltimo, 

kuriuo padaryta turtinė žala valstybei, padarymo ir turite neišnykusį ar nepanaikintą teistumą?   

 ___________________________________________________________________________  

(jeigu taip, nurodykite, kada ir už ką nuteistas) 

 

7. Ar esate pripažintas kaltu dėl baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir 

viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo nusižengimo padarymo ir nuo 

apkaltinamojo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos nepraėjo 3 metai?  ______________________  

 ___________________________________________________________________________  

(jeigu taip, nurodykite, kada ir už ką nuteistas) 

 

8. Ar esate uždraustos organizacijos narys?  __________________________________  

9. Ar buvote atleistas iš skiriamų arba renkamų pareigybių dėl priesaikos ar pasižadėjimo 

sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo iš pareigybių dienos nepraėjo 3 metai?

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

10. Ar esate pripažintas neveiksniu ar neveiksniu tam tikroje srityje (ribotai veiksniu)?  

 ___________________________________________________________________________  

(jeigu taip, nurodykite kokioje srityje esate pripažintas neveiksniu (ribotai veiksniu) 

11. Ar esate kito juridinio asmens valdymo organo narys (į šį klausimą privalo atsakyti 

tik pretendentas į įmonės, įstaigos vadovo pareigybę)? ________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

(jeigu taip, nurodykite kito juridinio asmens pavadinimą ir jo ryšį su įmone, įstaiga, nurodyta 

šios anketos 3 punkte) 

Patvirtinu, kad pateikta informacija surašyta asmeniškai ir yra teisinga. Sutinku, kad visi 

šioje anketoje nurodyti asmens duomenys būtų tvarkomi priėmimo į šios anketos 3 punkte 

nurodytą pareigybę tikslais, taip pat kad bus tikrinama, ar jie teisingi. 

Man paaiškinta, kad paaiškėjus bent vienai aplinkybei, dėl kurios negaliu būti priimtas į 

šios anketos 3 punkte nurodytą pareigybę, mane gali būti atsisakoma priimti į pareigas arba galiu 

būti atleistas iš jų. 

Pretendentas 

(Parašas) 

(Vardas ir pavardė)  

(Data) 

–––––––––––––––––––– 

 



Konkursų į pareigybes viešojoje įstaigoje 

Trakų ligoninėje, į kurias darbuotojai 

priimami konkurso būdu, organizavimo ir 

vykdymo nuostatai 

                                                                                4 priedas 

PRETENDENTO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TEIKIMO VISUOMENĖS 

INFORMAVIMO PRIEMONĖMS 

________________ 

(pildymo data) 

Aš,    __________________________________________________________________, 

(pretendento vardas ir pavardė) 

1. Sutinku, kad: 

1.1. viešoji įstaiga Trakų ligoninė (toliau – Ligoninė) teiktų visuomenės informavimo 

priemonėms šiuos duomenis apie mano kandidatavimą: 

1.1.1. vardą ir pavardę; 

1.1.2. pareigų, į kurias pretenduoju, pavadinimą. 

1.2. mano asmens duomenys būtų naudojami siekiant informuoti visuomenę apie vykdomą 

Konkursą ir jame dalyvaujančius asmenis. 

2. Man yra žinoma, kad: 

2.1. informacija apie privatų gyvenimą gali būti skelbiama be žmogaus sutikimo tais 

atvejais, kai ji padeda atskleisti įstatymų pažeidimus ar nusikalstamas veikas, taip pat kai 

informacija yra pateikiama viešai nagrinėjant bylą. Be to, informacija apie viešojo asmens 

privatų gyvenimą gali būti skelbiama be jo sutikimo, jeigu ši informacija atskleidžia visuomeninę 

reikšmę turinčias privataus šio asmens gyvenimo aplinkybes ar asmenines savybes. Ligoninė 

neatsako už tokios informacijos rinkimą ir skleidimą. 

2.2. aš turiu teisę nesutikti, kad mano 1 punkte nurodyti duomenys būtų perduoti 

visuomenės informavimo priemonėse ir kad toks atsisakymas duoti sutikimą nesukels neigiamų 

pasekmių, t. y. aš ir toliau galėsiu dalyvauti Konkurse.  

2.3. bet kada galiu atšaukti duotą sutikimą, tačiau gali būti neįmanoma pašalinti 

informacijos, kuri jau bus paviešinta visuomenės informavimo priemonėse. 

 

Sutinku, kad Ligoninė teiktų visuomenės 

informavimo priemonėms duomenis apie 

mano kandidatavimą 

____________________ 

(parašas) 

____________________ 

(vardas ir pavardė) 

____________________ 

(data) 

 Nesutinku, kad Ligoninė teiktų visuomenės 

informavimo priemonėms duomenis apie 

mano kandidatavimą 

____________________ 

(parašas) 

____________________ 

(vardas ir pavardė) 

____________________ 

(data) 

 

 


